Privada N° 35 para el día 01 de abril del año 2022, a las 12:00 hs., referente a la adquisición de 

trescientos ochenta (380) M3 de “HORMIGÓN ELABORADO”, solicitada por la Secretaría de 

Espacios y Servicios Públicos, según las características determinadas en la Solicitud de Pedido N° 

3-207-54/2022, por la suma total de PESOS SIETE MILLONES CUATROCIENTOS DIEZ MIL                     

($ 7.410.000); 

Que, a tal efecto se cursaron invitaciones a cotizar - vía correo institucional - a 

cuatro (4) empresas inscriptas en el rubro; 

Que, en el acto de apertura se recibieron las propuestas de las firmas TRANSP. 

NATALIO DE NATALIO JUAN IARIA y NICOMAT_XIPO S.A.;

[...]

respecto, con fecha 13 de abril del año 2022; 

Que, la Comisión de Preadjudicación sugiere adjudicar la Licitación, 

correspondiente a la Solicitud de Pedido N° 3-207-54/2022, a la firma NICOMAT_XIPO S.A. - 

C.U.I.T. N° 33-71127780-9 - Proveedor Municipal N° 4610, por la suma total de PESOS SIETE 

MILLONES SETECIENTOS NOVENTA MIL ($ 7.790.000), por ser la oferta más económica, que se 

ajusta a lo solicitado y resulta conveniente a los intereses municipales; 

Que, la Dirección General de Compras solicita que se realice el acto 

administrativo correspondiente; 

Por ello, en uso de las atribuciones que le son propias,

[...]

Municipal N° 4610, con domicilio en la calle Juncal N° 1.953 de la Localidad de Lanús, de la 

Provincia de Buenos Aires, la adquisición de trescientos ochenta (380) M3 de “HORMIGÓN 

ELABORADO”, correspondiente a la Solicitud de Pedido N° 3-207-54/2022, por la suma total de 

PESOS SIETE MILLONES SETECIENTOS NOVENTA MIL ($ 7.790.000), por ser la oferta más 

económica, que se ajusta a lo solicitado y resulta más conveniente a los intereses municipales.  

Artículo 3°: Autorízase a la Dirección de Contaduría General a imputar - de corresponder en 

exceso - y librar Orden de Pago por la suma determinada en el Artículo 2°, con cargo a la